
     
   

                                                                                                 DETERMINAZIONE N.  50 
 
Prot. n. 1209                                              IN DATA  27/04/2022 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 

 
OGGETTO: Affidamento fornitura di n. 2 letti ospedalieri alla ditta GIVAS S.r.l. di Saonara 
                    (PD). 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI – ATTESTAZIONE (ART. 49 DEL D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Vista la proposta di determinazione del Segretario-Direttore, si esprime parere FAVOREVOLE 
in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE f.to Rag. Fabris M.A.    
          

 



 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 
PREMESSO che il referente del servizio riabilitativo in forza presso l’Ente, in accordo con 
l’equipe UOI operante nel Centro Servizi, ha indicato la necessità di allestire una stanza 
degenza con letti ospedalieri da riservare ad ospiti gravemente allettati accolti recentemente 
nella Casa di Riposo O. Lampertico; 
 
RITENUTO di interpellare allo scopo le seguenti aziende specializzate nel settore degli 
arredamenti per RSA, ospedali e comunità: 

- Malvestio S.r.l di Villanova (PD); 
- GIVAS S.r.l. di Saonara (PD); 

 
VISTE le offerte pervenute: 

- MALVESTIO S.r.l., recepita con prot. n. 505 del 03/03/2022 
Letto elettrico “Delta 4” a 4 sezioni, di cui 3 snodate ed 1 fissa, ruote diam. 15 cm, 
sponde a 4 settori;  
n. 2 pezzi al prezzo di € 3.970,72, IVA esclusa; 

 
- GIVAS S.r.l., recepita con prot. n. 815 del 07/04/2022 

Letto elettrico “Theos” a 4 sezioni, di cui 3 snodate ed 1 fissa, ruote dia. 15 cm, sponde a 
4 settori; 
n. 2 pezzi al prezzo di € 4.360,80, IVA esclusa; 

 
CONSIDERATO che la fisioterapista dell’Ente ha confrontato le proposte summenzionate ed ha 
redatto specifica relazione tecnica dei letti ospedalieri, come di seguito dettagliato: 

- Caratteristiche tecniche idonee e migliorative similari: 
a) Letto elettrico a 4 sezioni (3 snodate – 1 fissa); 
b) Equalizzatore dei potenziali elettrici; 
c) Ruote diametro cm 15; 
d) Autoregressione schienale (rototraslazione); 
e) Posizione comfort (poltrona) raggiunta con movimenti sincronizzati per la postura e 

comfort ottimali del paziente; 
f) Perno con fermo di rotazione negativa della sezione inferiore per il gambale; 
g) Semisponde con abbassamento servoassistito da una pompa di gas e di indicatori di 

inclinazione e posizionamento anca; 
 

- Ulteriori caratteristiche del letto “Theos” della ditta GIVAS S.r.l.: 
- Ingrombo in lunghezza (cm 217) risulta inferiore di cm 3 rispetto al letto Delta 4 della 

ditta Malvestio S.r.l.  
- Sblocco schienale (CPR) ammortizzato; 

 
APPURATO che il letto “Theos” della ditta GIVAS S.r.l.  si adatta maggiormente alle dimensioni 
delle stanze degenza del Centro Servizi , agevolando il relativo spostamento; 
 
APPURATO che l’offerta della ditta GIVAS S.r.l. propone l’aggiunta dei seguenti accessori ed 
ausili:  

- Asta sollevamalati con cinghia e trapezio, n. n. 2 pezzi al prezzo di € 88,80, IVA esclusa; 
- Asta supporto flebo e pompe infusione, n. 2 pezzi al prezzo di € 76,80, IVA esclusa; 
- Materasso ignifugo antidecubito con snodi, in poliuretano e barriera, n. 2 pezzi al prezzo 

di € 513,00, IVA esclusa; 
RITENUTO, pertanto, di affidare alla ditta GIVAS S.r.l. la fornitura di n. 2 letti ospedalieri, inclusi 
i relativi accessori ed ausili, cha ha proposto una tipologia di letto pienamente rispondente alle 
esigenze dell’Ente;   
 
STABILITO che la procedura di affidamento della fornitura in oggetto verrà conclusa tramite 
trattativa diretta sul M.E.P.A.; 



 
 
 
RICHIAMATO l’articolo 1 c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. n. 120/2020, che, 
in deroga agli artt. 36 c. 2 e 157 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, introduce il nuovo regime 
per le procedure relative a contratti sotto-soglia, tra cui l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 4 del 
29/01/2018; 
 
ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito on line 
il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: 
Smart C.I.G. Z7E3627121; 
 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
2. Di affidare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura di n. 2 letti ospedalieri, inclusi 

accessori ed ausili, alla ditta GIVAS S.r.l. di Saonara (PD), da riservare ad ospiti 
gravemente allettati accolti nella Casa di Riposo O. Lampertico; 
 

3. Di imputare l’ammontare di € 5.240,98, IVA inclusa, alle seguenti voci delle 
Immobilizzazioni materiali dello Stato Patrimoniale: 

- “Mobili e arredi” per l’ammontare di € 4.707,46; 
- “Attrezzature sanitarie per l’ammontare di € 533,52”; 

 
4. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo apposito 

provvedimento su presentazione di regolare fattura; 
 

5. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

****************************************** 
 

      IL SEGRETARIO DIRETTORE   
                          f.to Dott.ssa Maria Luisa Mazzola 

 


